
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

PORTARIA Nº 37/2019 - DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

 
 
 
 
Revoga a Portaria Nº 31/2019, de 14 de outubro de 2019 em face das 
justificativas apresentadas. 

 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA-PB, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas Regimentalmente; 
 

Considerando a necessidade da contratação de uma empresa especializada para proceder á 
reavaliação, depreciação e inventário do patrimônio do CREA-PB. 
 

Considerando que o ato em comento justifica a contratação por se tratar de trabalho meramente 
técnico. 
 
 
          R E S O L V E: 
 

                             I – Revogar a Portaria Nº 31/2019, de 14 de outubro de 2019, em razão das justificativas 
apresentadas. 

 

   II -  A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contra- 
         rio. 

 
 

João Pessoa, 20 de novembro de 2019 
 
 
 

Eng Civil ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente 


